МУ «Отдел образования Курчалоевского района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
                                 «БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5»
(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №5»)
             МУ «Курчалойн к1оштан дешаран урхалла»
                             Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
                                 «№5 йолу БАЧИ-ЮРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»
(МБЮУ «№5 йолу Бачи-Юртара ЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Общешкольного родительского собрания

27 декабря 2024 	          № 3

с. Бачи-Юрт

Присутствовали:

Председатель: У.С.Ибрагимов
Секретарь: М.Р.Ахмадова
Повестка дня:

1. Рассмотрение изменения режима работы МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №5», в связи с переходом учащихся 5-11 классов на пятидневную учебную неделю.

Ход собрания

Слушали:

По первому вопросу выступила председатель Совета школы Мусхаджиева Х.С. Она сказала, что от лица родителей обращается к администрации школы с просьбой перевести обучение на пятидневную учебную неделю.

Она высказалась о том, что так как многие школы республики, детские сады обучаются по пятидневной неделе, у родителей возникают неудобства, они вынуждены отрывать по субботам детей от занятий, так как многие мамы из других населенных пунктов.

Слушали директора школы Ибрагимова У.С.
Она сказала, что с начала учебного 2024-2025 года в администрацию школы тоже поступило много обращений, заявлений от родителей о просьбе перевода на пятидневную учебную неделю. Поэтому директор высказал предложение о переводе учащихся 5-11 классов МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №5» с 9 января 2024/2025 учебного года на пятидневную учебную неделю.

Решили:
1. Рассмотреть вопрос о переводе школы с 9 января 2025 года на пятидневную учебную неделю на заседании Совета школы и Педагогического совета.

[bookmark: _GoBack]

	Председатель                                             У.С.Ибрагимов
                        Секретарь                                                   М.Р.Ахмадова